ההוצאה לפועל);
- המצאה לממונה או לנאמן בידי בעל עניין בהליכי חדל"פ (הגורם הממונה - הממונה על הליכי חדל"פ ושיקום כלכלי או מנהל מערכת ההוצאה לפועל);
- רישום משכנתה (הגורם הממונה - הממונה על מרשם המקרקעין).

6.

פורסם חוק ההוצאה לפועל (הקפאת הגבלת רישיונות נהיגה) (נגיף הקורונה החדש - הוראת שעה), התש"ף-2020 (מיום 27.8.2020)

לפי הוראת השעה, על אף האמור בסעיף 66א(6) לחוק ההוצאה לפועל, תשכ"ז-1967 ועד ליום 27 בפברואר 2021, לא תוטל על חייב הגבלה מלקבל, להחזיק או לחדש רישיון נהיגה. הגבלה שהוטלה לפני תחילתו של חוק זה ולא נכנסה לתוקף - בטלה; והגבלה שנכנסה לתוקף - לא תחול.

7. פורסמו תקנות לביצוע אמנת האג (ביטול אימות מסמכי חוץ ציבוריים) (תיקון). התש"פ-2020 (מיום 2.9.2020)

אמנת האג לביטול הצורך באימות מסמכי חוץ ציבוריים משנת 1961 נועדה לפשט את ההכרה במסמכים ציבוריים באמצעות קביעת דרכים אשר באמצעותן ניתן לאשר מסמך שהופק באחת מהמדינות החתומות על האמנה כך שיוכר משפטית בשאר המדינות החתומות. אישור שכזה נקרא "אפוסטיל", וניתן לקבלו רק מהרשויות המוסמכות לכך בכל מדינה. כיום הרשויות המוסמכות היחידות במדינת ישראל למתן אפוסטיל הינן משרד החוץ, רשמי בתי משפט שלום ועובדי הנהלת בתי המשפט שמונו בידי שר המשפטים לפי סעיף 45 לחוק הנוטריונים, התשל"ו-1976 להנפיק אימותי אפוסטיל.

התקנות החדשות מאפשרות לשר המשפטים להרחיב את רשימת הרשויות המוסמכות להנפיק אפוסטיל בהתאם לאמנת האג, באופן שיספר ויעל את השירות הניתן לאזרחים המבקשים לקבל אימותי אפוסטיל לתעודות ציבוריות. כמו כן, הסמכת הרשויות הנוספות תהווה צעד נוסף במהלך לקראת קידום מתן אפוסטיל אלקטרוני לתעודות ציבוריות אלקטרוניות ללא צורך בהגעה פיזית של מבקש השירות (כיום שירותי אפוסטיל ניתנים רק בהגעה פיזית למשרדי הרשויות המוסמכות ו/או באמצעות משלוח בקשות בדואר). בכך ניתן יהיה להוסיף ולהקל על הציבור, ואף לשמר את הריחוק החברתי המתבקש בתקופת משבר הקורונה.

8. פורסמו תקנות הפיקוח על שירותים פיננסיים (קופות גמל) (הוצאות ישירות בשל ביצוע עסקאות) (תיקון), התש"פ-2020 (מיום 9.9.2020)

מקורן של התקנות בהוראת שעה שנקבעה לראשונה בשנת 2014, ונועדה להגביל את גובה ההוצאות הישירות שיכלו גופים מוסדיים לגבות מנכסי קופות הגמל לצורך ביצוע השקעותיהם (נוסף על דמי הניהול הנגבים מהעמיתים) לגובה של 0.25% מסך כל השווי המשוער של נכסי המשקיע המוסדי באותה שנה (כאשר תחומי השקעות מסוימים הוחרגו מתקרה זו במטרה לעודד השקעה בהם). התיקון הנוכחי מאריך את תוקף התקנות עד ליום 28 בפברואר 2021, מחריג מתקרת ההוצאות הישירות גם השקעות במימון פרויקטים לתשתיות ובהייטק בישראל וכן מוסיף חובות גילוי ודיווח על הגופים המוסדיים, כך שיהיו חייבים ליידע חוסכים פוטנציאליים וקיימים לגבי רכיב ההוצאות הישירות ושיעורו.

9. פורסם חוק ההוצאה לפועל (נגיף הקורונה החדש - תיקון מס' 68 והוראת שעה). התשפ"א-2020 (מיום 24.9.2020)

כדי לתת מענה לקשיים שנוצרו נוכח משבר הקורונה ותשלום של חובות וחזרה לפעילות כלכלית מלאה של המשק, נקבעו בהוראת שעה הסדרים מיוחדים שיחולו בהוצאה לפועל, ביניהם:

הערעור לבית המשפט העליון נסוב על שתי החלטות של בית המשפט המחוזי שניתנו במסגרת ההליכים המתנהלים בין הצדדים לפיהן בוטלה הריבית ההסכמית שנקבעה בהסכם הלוואה (ריבית בשיעור שנתי של 16.5%) משנמצא כי היא ריבית מופרזת הנוגדת את הדין, ונקבע כי שיעור הריבית יעמוד על 13%, השיעור המקסימלי המותר בדין לפי חוק הריבית תשי"ז-1957 וצו הריבית (קביעת שיעור הריבית המכסימלי) – תש"ל 1970. עוד נקבע כי אין לגבות את רכיב המע"מ בנוסף לשיעור הריבית המקסימלית שנקבעה בהחלטה הראשונה. על קביעה זו בעניין המע"מ נסב הדיון בערעור.

נקבע: בית המשפט העליון קבע כי לפי סעיף 6 לחוק הריבית, תשי"ז-1957, משעה שנקבע כי הריבית המוסכמת בהסכם הלוואה היא ריבית מופרזת, הכלל הוא כי בית המשפט יפחית את הריבית לשיעור המקסימלי הקבוע לגבי סוג הלוואה הנדונה. תשלום המע"מ "המגולגל" על הלווה בעסקה למתן אשראי הוא חלק מהתמורה הניתנת בקשר עם הלוואה ויש בה משום תוספת לקרן, ומשכך הוא כלול בריבית כהגדרתה בחוק הריבית. לכן, המלווה אינה רשאית לגבות את תשלום המע"מ בנוסף לריבית בגובה 13%, שהיא הריבית המקסימלית המותרת במקרה הנדון.

2. בג"ץ 2938/20 ליאור כספי חברת עורכי דין נ' הכנסת (ביהמ"ש העליון, כב' השופטים י' עמית, ד' מינץ וי' אלרון, 2.9.2020)

העבודות בקצרה: במסגרת עתירה לתיקון הוראות חוק חדלות פירעון ושיקום כלכלי, התשע"ח-2018, העותרת טענה כי על אף שהחוק אמור לתת משקל בכורה לשיקולי השיקום של חייבים, בפועל הוא יצר הסדר המסב נזקים רבים ופגיעה הן בחייבים והן בנושים "רגילים". בכלל זה טענה העותרת כי במסגרת סעיפים 120(ג) ו-129(א)(1)(ג) לחוק (עיצוב זמני של הליך שיפוטי תלוי ועומד; כפיפות הנאמן ובקשה למתן הוראות, בהתאמה), נוצרת העדפת נושים אסורה לרשויות מנהליות.

מכאן הערעור.

נקבע: בית המשפט הגיע למסקנה כי חוק המכר הוא חוק כללי החל על מכירה של כל נכס אלא אם הוסכם אחרת בין הצדדים או אם יש הוראות אחרות מיוחדות בדין. במקרה שלנו תקנת השוק שבסעיף 34א לחוק המכר חלה על מכר של פטנט על ידי רשות וכן חלות הוראות חוק הפטנטים, התשכ"ז-1967. בית המשפט קבע כי יש להבחין בין המישור של תוקף הפטנט (הנקבע על ידי דיני הפטנטים) למישור של תוקף מכר הפטנט (הנקבע על ידי דיני המכר). טענה כי בעל הפטנט אינו בעל האמצאה, לא שוללת את תחולת תקנת השוק לפי סעיף 34א לחוק המכר. עם זאת, אין בכוחה של תקנת השוק כדי "לחסן" את הפטנט מפני טענות נגד תוקפו מכוח עילות מחוק הפטנטים.